
– Do bie ga koń ca 2021 rok jest, więc oka zja
do je go pod su mo wa nia. Ja ki to był rok dla Po wia tu
Tar now skie go?

– To był trud ny rok ze wzglę du na re ali za cję przy -
ję te go bu dże tu i w związ ku z du ży mi in we sty cja mi pro -
wa dzo ny mi przez Po wiat. Naj waż niej sze, że na ko niec
ro ku bu dżet zo stał zbi lan so wa ny, a wszyst kie za pla no -
wa ne na ten rok in we sty cje zo sta ły zre ali zo wa ne. Na sze
dzia ła nia de ter mi no wa ła pan de mia co vid, cho ciaż
w okre sie let nim tych za ka żeń by ło sto sun ko wo nie wie -
le. Wzrost za ka żeń w okre sie je sien nym spo wo do wał,
że mu sie li śmy przed się wziąć szcze gól ne środ ki ostroż -
no ści w pro wa dzo nych przez Po wiat Do mach Po mo cy
Spo łecz nej, ale rów nież wszę dzie tam gdzie ten kon takt
z ludź mi jest naj więk szy. Nie spo wo do wa ło to jed nak
ja kie go kol wiek ogra ni cze nia pra cy urzę du i zwią za nej
z tym ob słu gi pe ten tów.

– Sztan da ro wą in we sty cją, re ali zo wa ną przez
Po wiat jest re mont mo stu w Ostro wie nad Du naj -
cem. Ob ser wu jąc stan pro wa dzo nych ro bót moż na
śmia ło po wie dzieć, że ter min od da nia do użyt ku tej
prze pra wy na ko niec mar ca 2022 ro ku bę dzie do -
trzy ma ny?

– Nie tak da wa no, bo 27 li sto pa da mi nę ło dwa la -
ta od za mknię cia tej prze pra wy. To był bar dzo trud ny
mo ment dla nas, bo wie dzie li śmy, ja kie to nie sie kon se -
kwen cje dla miesz kań ców. Nie ste ty in nej moż li wo ści
nie by ło. De cy zja nad zo ru bu dow la ne go by ła jed no -
znacz na, most mu si zo stać za mknię ty. Od ra zu za bra li -
śmy się do pra cy przyj mu jąc naj lep szą, jak się oka zu je
po la tach - kon cep cję. Wi dać te raz jak ro śnie ten most
i łą czy dwa brze gi Du naj ca. Ta in we sty cja mo gła być
tak szyb ko zre ali zo wa na dzię ki wspar ciu rzą do we mu.
W tam tym ro ku roz biór ka sta rej kon struk cji mo stu
i prze nie sie nie ru ro cią gu ka na li za cji z gmi ny Wierz cho -
sła wi ce kosz to wa ło nas 7 mln zł. Z te go 4 mln zł to pie -
nią dze rzą do we z ogól nej re zer wy bu dże to wej pań -
stwa, 1 mln zł prze ka zał nam mar sza łek Ma ło pol ski i 2
mln zł z po cho dzi ło z bu dże tu Po wia tu. W mi ja ją cym
ro ku roz po czął się dru gi etap, wie le trud niej szy, bo ko -
niecz ne by ło przy go to wa nie kwo ty 28 mln zł. Gdy by
nie ko lej ne wspar cie rzą du to na wet nie mo gli by śmy
ma rzyć o wy bu do wa niu te go mo stu w tak krót kim cza -
sie. Otrzy ma li śmy do fi nan so wa nie w wy so ko ści 80%
kosz tów kwa li fi ko wa nych, co ozna cza w prak ty ce kwo -
tę po nad 19 mln zł. Po zo sta je jesz cze kwo ta po nad 8
mln zł, któ rą mu si my po nieść z na sze go bu dże tu w la -
tach 2021/ 2022. Z te go po wo du trud ny bę dzie bu dżet

w 2022 ro ku, bo wiem w tym ro ku wy asy gno wa li śmy
na re mont mo stu z bu dże tu 2 mln zł, a w przy szłym bę -
dzie to po nad 6 mln zł. Naj waż niej sze jest, że ter min
od da nia mo stu na 31 mar ca przy szłe go ro ku jest bar dzo
re al ny i nie za gro żo ny. Oczy wi ście wszyst ko za le żeć bę -
dzie, ja ka bę dzie koń ców ka zi my w lu tym i mar cu, kie -
dy zgod nie z har mo no gra mem re ali zo wa ne bę dzie be to -
no wa nie pły ty mo stu i ukła da nie as fal tu. W tym cza sie
nie mo że być tem pe ra tu ra ujem na ze wzglę dów tech -
no lo gicz nych.

– W tym ro ku po wsta ły już dwie prze pra wy
na dro gach po wia to wych. Je den most w Ol szy -
nach, a dru gi w Skrzy szo wie w cią gu prze bu do wy -
wa nej dro gi po wia to wej Ład na – Kar wo drza zwa na
„au to stra dą po wia to wą”

– Most w Ol szy nach zo stał od da ny do użyt ku 15
li sto pa da, na to miast w Skrzy szo wie 3 grud nia i oba słu -
żą już miesz kań com. Most w Skrzy szo wie usy tu owa ny
jest na prze bu do wy wa nej dro dze dłu go ści 14 km. Za -
koń cze nie tej in we sty cji dro go wej łącz nie po bo cza mi
chod ni ka mi prze wi dzia ne jest w dru giej po ło wie 2022
ro ku. Ta dro ga pod wzglę dem kosz tów jest dru gą in we -
sty cją po mo ście na Du naj cu. W su mie łącz ny koszt
tych dwóch in we sty cji prze kra cza su mę po nad 60 mln
zł. 

– Na dro gi Po wiat Tar now ski wy da je spo ro pie -
nię dzy. Ich stan jest od zwier cie dle niem zwięk sza -
ją cej się wciąż licz by sa mo cho dów, a tak że firm,
któ re ko rzy sta ją z cięż kie go trans por tu dro go we -

go. Wpływ na stan na wierzch ni ma też spe cy ficz ny
ostat nio kli mat w okre sie ka len da rzo wych zim.

– Fak tycz nie du ża róż ni ca tem pe ra tur za ma rza nie
i od ma rza nie grun tu przy opa dach desz czu spo wo do -
wa ło wni ka nie wo dy w szcze li ny i roz sa dza nie as fal tu.
Gdy po ta kiej dro dze prze je chał cięż ki sa mo chód po -
wsta wa ły znisz cze nia. Dla te go prze zna czy li śmy po -
nad 2 mln zł z wła snych środ ków by na wio snę ra to wać
te dro gi w naj gor szym sta nie. W su mie wy re mon to wa -
li śmy po nad 4 km naj gor szych od cin ków dróg. Do dat -
ko wo z oszczęd no ści na in we sty cjach dro go wych zre ali -
zo wa li śmy na kład kę dłu go ści 2,3 km na dro dze w miej -
sco wo ści Brzeź ni ca w gmi nie Ra dłów. To spo ro, ale ja
za wsze po wta rzam, że re mon ty i mo der ni za cja dróg, to
nie koń czą ca się hi sto ria. Przyj mu je się, że na kład ka as -
fal to wa mo że wy trzy mać w na szych wa run kach kli ma -
tycz nych do 15 lat. 

– W Ra dło wie pa łac Do lań skich, gdzie przed la -
ty funk cjo no wa ła szko ła, zy skał no we go wła ści -
cie la. Ku pił go zna ny i sza no wa ny biz nes men, twór -
ca wiel kiej fir my Bruk Bet.

– Cie szy my się z dwóch po wo dów: że pa łac zo stał
sprze da ny za ce nę za pro po no wa ną w ofer cie i to, że ten
obiekt tra fił w do bre rę ce. Pan Krzysz tof Wit kow ski to

zna ny biz nes men, oraz fi lan trop, któ ry wspie ra licz ne
dzia ła nia do ty czą ce wy cho wa nia pa trio tycz ne go. Z te -
go, co wstęp nie przed sta wił cześć obiek tu bę dzie ogól -
no do stęp na i bę dzie słu żyć miesz kań com. Pan pre zes
Wit kow ski nie zdra dza swo ich pla nów, ale zna jąc je go
za an ga żo wa nie i mi łość do Ma łej Oj czy zny, to na pew -
no krzyw dy te mu za byt ko we mu pa ła co wi nie zro bi.

– Po wiat tar now ski pro wa dzi szko ły, któ re
osią ga ją wy so kie wy ni ki na ucza nia. To efekt in we -
sto wa nia w wy po sa że nie szkol nych pra cow ni
w naj no wo cze śniej sze urzą dze nia do na uki za wo du.

– To nie tyl ko wy po sa że nie sal lek cyj nych i pra -
cow ni, ale mo der ni za cja sa mych obiek tów. Ostat nio za -
bie gom ter mo mo der ni za cji za kwo tę 1,4 mln zł zo stał
pod da ny bu dy nek szko ły w Cież ko wi cach. To ostat nia
szko ła, któ ra zo sta ła w ten spo sób zmo der ni zo wa na dla
oszczęd no ści ener gii. Za in sta lo wa na zo sta ła też tam
win da, któ ra słu żyć bę dzie oso bom z nie peł no spraw no -
ścia mi. Bar dzo waż ną in we sty cją był re mont da chu
na za byt ko wym bu dyn ku w Żab nie. Przy ję li śmy za sa -
dę, że za ję cia w na szych szko łach po win ny być na naj -
wyż szym po zio mie, stąd też re ali za cja dru giej edy cji
pro jek tu „Mi strzo wie w za wo dzie”. 
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Święta Bożego Narodzenia niech przyniosą
wszystkim wiele radości i szczęścia. Niech
uśmiech i miłość zagości w Waszych domach,
a ciepłej i rodzinnej atmosferze niech towarzyszy
wiele wspaniałych prezentów. Nowy 2022 rok
niech będzie jeszcze lepszy niż ten, co właśnie
mija – tego Drodzy Czytelnicy życzy Wam 

– redakcja SUPER Galicji.

Życzę, by były to prawdziwe
Święta Bożego Narodzenia

Rozmowa z Romanem Łucarzem, starostą tarnowskim



W ra mach wspar cia dzia łań służb
mun du ro wych bro nią cych co dzien nie
bez pie czeń stwa i su we ren no ści na -
sze go kra ju, Gru pa Azo ty prze ka za ła
sprzęt dla Wojsk Obro ny Te ry to rial -
nej. Wśród prze ka za nych przed mio -
tów zna la zły się m. in. spe cja li stycz -
ne lor net ki z fil trem ochro ny prze ciw -
la se ro wej oraz przed mio ty co dzien ne -
go użyt ku tj. ter mo sy i po wer ban ki. 

Gru pa Azo ty ak tyw nie włą czy ła się
w ak cję wspar cia za ini cjo wa ną przez Wi ce -
pre mie ra Jac ka Sa si na i ko or dy no wa ną przez
Mi ni ster stwo Ak ty wów Pań stwo wych.

Sprzęt Jed no st ce Woj sko wej w Ze grzu
prze ka zał w imie niu Gru py Azo ty Łu kasz
Bloch – Dy rek tor De par ta men tu Kor po ra -
cyj ne go Ko mu ni ka cji i Mar ke tin gu. Po moc
zo sta nie do star czo na do Wojsk Obro ny Te -

ry to rial nej sta cjo nu ją cym przy gra ni cy pol -
sko -bia ło ru skiej.

– Je ste śmy wdzięcz ni żoł nie rzom
oraz wszyst kim służ bom, któ re chro nią
pol ską gra ni cę. Z wiel kim po dzi wem ob -
ser wu je my rów nież za an ga żo wa nie Wojsk
Obro ny Te ry to rial nej w dzia ła nia, któ -

rych ce lem jest utrzy ma nie bez pie czeń -
stwa na szej Oj czy zny i Unii Eu ro pej skiej.
Z du mą mo gę po wie dzieć, że rów nież
wśród pra cow ni ków Gru py Azo ty są oso -
by na le żą ce do WOT. Prze ka za ne przed -
mio ty przy czy nią się do pod nie sie nia bez -
pie czeń stwa żoł nie rzy sta cjo nu ją cych
przy gra ni cy i są rów nież sym bo licz ną for -
mą po dzię ko wa nia za ich co dzien ną służ -
bę – mó wi To masz Hinc, Pre zes Za rzą du
Gru py Azo ty S.A.
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Mi ja ją ce pół ro cze na ryn ku na wo zo wym
to czas bez pre ce den su w do tych cza so -
wej hi sto rii. Wy so kie po zio my oraz re -
kor do wa zmien ność cen głów nych su -
row ców po trzeb nych do pro duk cji na -
wo zów tj. ga zu ziem ne go, fos fo ry tów,
so li po ta so wej, spo wo do wa ły nie spo ty -
ka ny do tej po ry, la wi no wy wzrost kosz -
tów pro duk cji i w kon se kwen cji wy so ki
po ziom cen na wo zów. 

Po czą tek IV kwar ta łu bie żą ce go ro ku to
lek ka sta bi li za cja cen ga zu, nie ste ty na bar dzo
wy so kim po zio mie – ok. 90 EUR/MWh
(w ana lo gicz nym okre sie 2020 r. ce na ga zu
wy no si ła ok. 14 EUR/MWh). Ta sy tu acja czę -
ścio wo usta bi li zo wa ła ry nek, po zwa la jąc Gru -
pie Azo ty na wy dłu że nie cza su obo wią zy wa -
nia ofert han dlo wych do mie sią ca. W od po -
wie dzi na in for ma cje o bra ku do stęp no ści wy -
bra nych na wo zów na ryn ku kra jo wym, Gru pa
Azo ty ogra ni czy ła eks port na wo zów, aby za -
bez pie czyć do stęp ność na wo zów dla pol skich
rol ni ków. Dzia ła nia te, w po łą cze niu z peł nym
za an ga żo wa niem w opty ma li za cję wa run ków
han dlo wych au to ry zo wa nych dys try bu to rów,
spo wo do wa ły rów nież usta bi li zo wa nie cen
sprze da ży na wo zów z ofer ty Gru py Azo ty.

Co da lej z ryn kiem na wo zów?
Gru pa Azo ty po mi mo bar dzo trud nej sy -

tu acji kosz to wej, utrzy my wa ła cią głość pro -
duk cji w od róż nie niu do kon ku ren cji za gra -
nicz nej, któ ra w więk szo ści fa bryk na wo zo -
wych w Eu ro pie wstrzy ma ła pro duk cję lub
zna czą co ją ogra ni czy ła. Au to ry zo wa na sieć
dys try bu cji na wo zów Gru py Azo ty po sia da
w swo ich punk tach han dlo wych peł ną ofer tę
na wo zo wą, wy peł nia jąc ocze ki wa nia kra jo -
wych klien tów. Jed no cze śnie na pol skim ryn -
ku ob ser wo wa ny jest zna czą co ogra ni czo ny
do stęp do na wo zów kon ku ren cji im por to wej,
któ ra w pierw szej ko lej no ści nad ra bia za le gło -
ści w za opa trze niu naj bliż szych ryn ków, sku -
pia jąc się na za bez pie cze niu ro dzi mych rol ni -
ków. Na dal utrzy mu ją ce się znacz nie wyż sze
ce ny na wo zów na ryn kach eu ro pej skich bę dą
w dal szym cią gu wpły wa ły na ogra ni cze nie
do staw w nad cho dzą cych mie sią cach na ich
ryn ki eks por to we m. in. do Pol ski.

Zi ma naj praw do po dob niej przy czy ni się
do dal szych wzro stów cen głów nych su row -
ców ener ge tycz nych ta kich jak gaz, ener gia
elek trycz na, wę giel czy pa li wa co bę dzie się
wią zać ze zwięk sze niem po py tu na te su row -
ce przez go spo dar stwa do mo we i prze mysł.
Efek tem ta kiej sy tu acji mo gą być ko lej ne
wzro sty cen pro duk tów fi nal nych, w tym na -
wo zów.

– Ana li zu je my w try bie cią głym po ziom
za opa trze nia go spo darstw rol nych w środ ki
do pro duk cji m. in. na wo zy i ob ser wu je my, że
ak tu al nie znacz na część kra jo wych go spo -
darstw nie ma za bez pie cze nia na pierw szą,

wio sen ną daw kę na wo zo wą – mó wi Piotr Za -
ro siń ski Dy rek tor De par ta men tu Kor po ra cyj -
ne go Han dlu Seg men tu Agro Gru py Azo ty.

Le piej te raz ku pić na wo zy
Nie ste ty moż li we są dal sze ogra ni cze nia

w do stęp no ści na wo zów. Jed ną z przy czyn
jest de cy zja Ro sji o re duk cji ilo ści na wo zów
prze zna czo nych na eks port w okre sie od 1
grud nia 2021 r. do koń ca ma ja przy szłe go ro -
ku. Spo dzie wa ne jest tak że bar dzo du że za in -
te re so wa nie ryn ków eks por to wych na wo za -
mi z Pol ski z uwa gi na niż szą ce nę kra jo wych
na wo zów na tle na wo zów za gra nicz nych. Po -
nad to mo że utrzy my wać się sy tu acja wy łą -
cze nia lub re duk cji po zio mów pro duk cji
w wie lu eu ro pej skich wy twór niach na wo -
zów. Bio rąc to wszyst ko pod uwa gę Gru pa
Azo ty re ko men du je, aby nie zwle kać z za opa -
trze niem w na wo zy.

– W obec nej rze czy wi sto ści każ dy rol -
nik dzia ła jak spraw ny ma na ger, po prze dza -
jąc de cy zje pro duk cyj ne szcze gó ło wą ana li -
zą. W sta bil nie pro wa dzo nej dzia łal no ści nie
po win no być miej sca na spe ku la cje. Ak tu al -
nie ten ele ment sta no wi nie ste ty znacz ny
udział w pro ce sach za opa trze nia w środ ki
do pro duk cji w czę ści go spo dar stwach rol -
nych w Pol sce. Bę dzie to nie ste ty naj praw -
do po dob niej mia ło ne ga tyw ny wpływ
na osią ga ne wy ni ki pro duk cji w 2022 ro ku
i dal sze funk cjo no wa nie w przy szło ści. Dla -
te go prze su wa nie za ku pów na wo zów
na okres tuż przed ich apli ka cją, to ry zy -
kow na de cy zja, któ rej bar dzo moż li wy mi
efek ta mi mo gą być pro ble my za opa trze nio -
we w okre sie wio sen nym – kon ty nu uje
Piotr Za ro siń ski. 

Wie rzy my, że rol ni cy głę bo ko roz wa żą
wszyst kie wspo mnia ne kwe stie i ra cjo nal nie
po dej dą do za bez pie cze nia nie zbęd nych ilo ści
środ ków do pro duk cji w swo ich go spo dar -
stwach. Ma my na dzie ję, że okres wio sen nej
apli ka cji na wo zów bę dzie dla rol ni ków cza sem
in ten syw nej i efek tyw nej pra cy w go spo dar -
stwach, zgod nie z obo wią zu ją cym pla nem
dzia łań agro tech nicz nych, cze go wszyst kich
pro du cen tom rol nym ży czy Gru pa Azo ty.

Grupa Azoty

Rok nawozowy bez precedensu

Grupa Azoty wspiera Wojska Obrony Terytorialnej



W sie dzi bie Po wia to wej Sta cji Po -
go to wia Ra tun ko we go w Tar no -
wie 26 li sto pa da br. od by ło się ofi -
cjal ne prze ka za nie w uży cze nie am -
bu lan su me dycz ne go mar ki Mer ce -
des Sto wa rzy sze niu Mal ta Służ ba
Me dycz na – Od dział w Tar no wie. 

Ma to zwią zek ze współ pra cą Po wia tu
ze Sto wa rzy sze niem szcze gól nie w okre sie
pan de mii. – Wspól nie wy pra co wa ne przez
sa mo rząd po wia tu tar now skie go i ra tow -
nic two me dycz ne spo so by dzia ła nia w cza -
sie pan de mii moż na by wska zy wać, ja ko
wzór. Nie jed no krot nie, gdy bra ko wa ło ze -
spo łów me dycz nych, Sto wa rzy sze nie bra ło
na sie bie cię żar nie sie nia pierw szej po mo -
cy. A war to pod kre ślić, że służ ba mal tań -
ska to praw dzi wi pro fe sjo na li ści, rów nież
dzię ki sze re go wi szko leń fi nan so wa nych
z bu dże tu ma ło pol ski. Dzi siej sze prze ka za -
nie ka ret ki jest z jed nej stro ny wy ra zem so -
li dar no ści, a z dru giej zna czą cym wzmoc -

nie niem za ple cza me dycz ne go Sto wa rzy -
sze nia Mal ta „Służ ba Me dycz na – pod kre -
śla wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma.
Z ra cji, iż sto wa rzy sze nie nie po sia da środ -
ków ze wnętrz nych i utrzy mu je się wy łącz -
nie z te go, co jest w sta nie sa mo wy pra co -
wać po moc Po wia tu Tar now skie go w po -
sta ci uży cze nia am bu lan su me dycz ne go
jest bar dzo zna czą ca. Po jazd bę dzie uży wa -
ny do za bez pie cza nia im prez ma so -
wych. – Tak że do szko leń z za kre su pierw -
szej po mo cy przed me dycz nej i ogól nej ta -
kiej pro mo cji ra tow nic twa i pierw szej po -

mo cy. Przede wszyst kim tak jak mó wię,
am bu lans w peł ni wy po sa żo ny bę dzie za -
bez pie czał róż ne im pre zy za rów no ma so -
we, jak i ten nie ma so we, gdzie wy ma ga ne
jest ta kie za bez pie cze nie me dycz ne, gdzie
po trzeb na jest opie ka me dycz na
nad uczest ni ka mi ta kich wy da rzeń – mó wi
Łu kasz No wak, kwa ter mistrz głów ny Sto -
wa rzy sze nia Mal ta Służ ba Me dycz na. Jak
za pew nia ją człon ko wie sto wa rzy sze nia, ka -
ret ka ma nie wiel ki prze bieg i speł nia wszel -
kie pa ra me try tech nicz ne. Jest to bar dzo
waż ne, szcze gól nie w okre sie wal ki z pan -

de mią. W spo tka niu uczest ni czy li tak że
dy rek tor PSPR Ka zi mie ra Ku nec ka, człon -

ko wie Ra dy Spo łecz nej PSPR oraz przed -
sta wi cie le sto wa rzy sze nia.
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Powiat Tarnowski

Pomoc dla Stowarzyszenia Malta Służba Medyczna
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W pierw szej edy cji za in we sto wa li śmy

pra wie 5 mln zł i po dob nie w dru giej. W su -
mie jest to 10 mln zł, dzię ki cze mu po wsta -
ły bar dzo no wo cze sne pra cow nie m. in. ga -
stro no micz ne, fry zjer skie, spa wal ni cze. Ta
ostat nia jest na po zio mie 21 wie ku, i rzad -
ko gdzie moż na tak no wo cze sne urzą dze nia
spa wal ni cze zo ba czyć. Co praw da li de rem
te go pro jek tu jest Cen trum Kształ ce nia Za -
wo do we go i Usta wicz ne go w Tu cho wie,
ale z te go pro gra mu ko rzy sta ją wszyst kie
szko ły w po wie cie tar now skim. My ślę,
więc, że na sze szko ły ma ją bar dzo atrak cyj -
ną ofer tę, je śli cho dzi o na ukę mło dzie ży. 

– Dzię ki te mu ab sol wen ci tych
szkół znaj du ją za trud nie nie nie tyl ko

w fir mach kra jo wych, ale tak że za gra -
ni ca mi. Na to skła da się re ali zo wa na
od lat współ pra ca z po dob ny mi szko ła -
mi w Eu ro pie.

– To pro jekt unij ny Era smus plus po le -
ga ją cy na wy mia nie uczniów po mię dzy
szko ła mi, fi nan so wa ny w 90 % ze środ ków
unij nych. Dzię ki pro wa dzo nej wy mia nie
ucznio wie ma ją moż li wość po zna nia no we -
go kra ju, za zna jo mie nia się z je go kul tu rą,
uzy ska nie wie dzy w za kre sie przy szłe go za -
wo du, a tak że szli fo wa nie ję zy ka ob ce go. 

– Nie ste ty, co by ło do prze wi dze nia,
przy szła czwar ta fa la pan de mii. Dzię ki
jed nak wpro wa dze niu szcze pień w DPS -
-ach uda ło się po wstrzy mać roz prze -
strze nia nie cho ro by i uda je się za cho -

wać przy zwo ity stan zdro wot ny pen sjo -
na riu szy.

– Pa trząc na da ne sta ty stycz ne obec -
nie licz ba za ka żo nych w Pol sce jest na po -
dob nym po zio mie, jak w ana lo gicz nym
okre sie ubie głe go ro ku. Nie ste ty w ro ku
ubie głym był pro blem z za ka że niem co vi -
dem w na szych Do mach Po mo cy Spo łecz -
nej wśród pen sjo na riusz i per so ne lu, się ga -
ją cy kil ku dzie się ciu za ka żo nych w po -
szcze gól nych obiek tach. Gdy po ja wi ła się
szcze pion ka, to po nad 90 % osób zo sta ło
za szcze pio nych i te raz dzię ki te mu po ja -
wia ją się tyl ko po je dyn cze przy pad ki za ka -
żeń, któ re nie za gra ża ją ży ciu. To do wód
na to, że te szcze pion ki dzia ła ją. Po dob nie
jest w przy pad ku szkół gdzie jest obo wią -
zek do sto so wa nia się do wszyst kich ob -

ostrzeń, któ re wska za ło mi ni ster stwo.
Mam na dzie ję, że ta czwar ta fa la jest już
na szczy cie i po wo li licz ba za ka żeń bę dzie
spa dać. Wszyst ko jed nak za le ży od sa -
mych lu dzi, któ rzy po win ni się szcze pić.
Nie ste ty licz ba za szcze pio nych w na szym
po wie cie jest ni ska i wy no si nie speł -
na 40%. By na być od por ność po pu la cyj ną
pro cent za szcze pio nych po wi nien oscy lo -
wać w oko li cach 80%. Za tem szcze pie nie
i jesz cze raz scze pie nie. Ja się oso bi ście za -
szcze pi łem dwa ra zy i za kli ka dni przyj mę
trze cia daw kę przy po mi na ją cą.

– Zbli ża ją się Świę ta Bo że go Na ro -
dze nia. Cze go pan chciał by ży czyć
miesz kań com po wia tu tar now skie go? 

– W obec nych cza sach chciał bym ży -

czyć przede wszyst kim du żo zdro wia, bo
to de ter mi nu je wszyst kie na sze ele men ty
ży cie co dzien ne go. Świę ta Bo że go Na ro -
dze nia w na szej pol skiej tra dy cji są naj bar -
dziej ta ki mi Bo żo na ro dze nio wy mi Świę ta -
mi. Nie ste ty na za cho dzie Eu ro py to są już
ta kie po spo li te świę ta gdzie nie do strze ga
się już sym bo lu Żłób ka Be tle jem skie go
i Krzy ża, a w za mian te go po ja wia ją się ja -
kieś dziw ne de ko ra cje i ozdo by. Ży czę by
by ły to dla każ de go miesz kań ca na sze go
po wia tu praw dzi we Świę ta Bo że go Na ro -
dze nia, by moż na by ło od czuć, że są to
Świę ta wy jąt ko we, bo na ro dził się Pan Je -
zus, któ ry przy szedł po to by nas za ba wić
i że by w tym cie ple ro dzin ne go sto łu, pod -
czas ła ma nia się opłat kiem za cho wać te
pięk ne tra dy cje. 

Życzę, by były to prawdziwe Święta Bożego Narodzenia
Rozmowa z Romanem Łucarzem, starostą tarnowskim
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Wiesław Szczupak

e-mail:wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia Agora S.A.

ul. Daniszewska 27, Warszawa

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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W Urzę dzie Gmi ny zo sta ły wrę czo ne
sty pen diów wój ta Gmi ny Tar nów.
Na gro dze ni zo sta li mło dzi miesz -
kań cy gmi ny, któ rzy w ostat nim ro -
ku mo gli po szczy cić się wie lo ma
suk ce sa mi zwłasz cza w dzie dzi nie
spor tu, choć nie za bra kło tak że
osią gnięć ar ty stycz nych.

Do gro na osób na gro dzo nych sty pen -
dia mi wój ta Gmi ny Tar nów do łą czy li: 

Oli wia Bro żek – 17-let nia miesz kan ka
Zgło bic. Uczen ni ca IV Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go w Tar no wie, za wod nicz ka sek -
cji lek ko atle tycz nej w Klu bie AZS PWSZ
w Tar no wie, od no szą ca co raz więk sze suk -
ce sy. W ostat nich la tach re pre zen to wa ła
gmi nę Tar nów na are nach spor to wych za -
rów no w Pol sce, jak i za gra ni cą. Pię cio krot -
nie re pre zen to wa ła re gion tar now ski na Mi -
strzo stwach Pol ski, z po wo dze niem ry wa li -
zo wa ła z naj lep szy mi lek ko atle ta mi w kra ju.
W 2021 r., mi mo sy tu acji pan de micz nej,
ca ły czas pra co wa ła na ko lej ne suk ce sy,
w tym VI Miej sce na Mi strzo stwach Pol ski
w Szta fe tach i Wie lo bo jach w Ło dzi w szta -
fe cie szwedz kiej.

Fa bian Abram – 14-let ni miesz ka niec
Bło nia. Je go pa sją jest boks, tre nu je go już
od dru giej kla sy szko ły pod sta wo wej w Klu -
bie Bok ser skim „Ti ger Tar nów”. Wy trwa ły
i am bit ny, tak moż na okre ślić sty pen dy stę,
któ ry w ro ku 2021 zo stał po wo ła ny do ka -
dry na ro do wej mło dzi ków. Po nad to w ro -
ku 2021 mo że po szczy cić się rów -
nież III miej scem w Mi strzo stwach Pol ski
Mło dzi czek i Mło dzi ków Je dwab no 2021

w ka te go rii 66 kg oraz I miej scem w tej sa -
mej ka te go rii w II Mię dzy na ro do wym Pu -
cha rze Kar pat im. Lu cja na Tre li.

Bar tło miej Ma ziarz – 16-let ni miesz -
ka niec Zby li tow skiej Gó ry. Uczeń Ze spo łu
Szkół Tech nicz nych w Mo ści cach o pro fi lu
elek tro nik, per ku si sta, któ ry wraz z ze spo -
łem Ar mia Zba wi cie la re ali zu je się w swo -
jej pa sji i od no si suk ce sy. W ro ku 2021
za przy go to wa ny przez nich film i au tor ską
pio sen kę „Gre en Chal len ge Song” wraz
z UKS „Orzeł” Zby li tow ska Gó ra zdo by -
li I miej sce w Ogól no pol skim Kon kur sie
„Zie lo ne wy zwa nia” or ga ni zo wa nym przez
Pol ski Zwią zek Pił ki Noż nej. Utwór stał się
hym nem Zie lo nych Wy zwań, a sty pen dy -
sta wy ko nał au tor ski aranż mu zycz ny.

Mi ko łaj Wró bel – 16-let ni miesz ka -
niec Ko szyc Wiel kich. Uczeń IV Li ceum
Ogól no kształ cą ce go w Tar no wie, za wod nik
Mię dzysz kol ne go Uczniow skie go Klu bu
Spor to we go „1811” w Tar no wie, ko szy -
karz. W ro ku 2021 wraz z dru ży ną za -
jął III miej sce w li dze ma ło pol sko -świę to -
krzy skiej, re pre zen to wał rów nież re gion
w ćwierć fi na łach Mi strzostw Pol ski w Zie -
lo nej Gó rze, gdzie wraz z ze spo łem zdo by -
li IV miej sce. Mi ko łaj uczest ni czył tak że
w II Mi strzo stwach Ma ło pol ski w ko szy -
ków ce 3x3.

– Gra tu lu ję ko lej nym sty pen dy stom.
Je stem dum ny, że w gmi nie Tar nów wciąż
przy by wa no wych ta len tów, mło dych, któ -
rzy z ogrom ną pa sją i za an ga żo wa niem się -
ga ją po swo je ma rze nia – mó wi wójt Gmi -
ny Tar nów Grze gorz Ko zioł.

W Urzę dzie Gmi ny Tar nów od by ło
się w po nie dzia łek, 22 li sto pa da
spo tka nie z oka zji przy pa da ją ce -
go 21 li sto pa da Dnia Pra cow ni ka
So cjal ne go. 

W spo tka niu udział wzię li gmin ni pra -
cow ni cy so cjal ni, An na Pie czar ka, po seł

na Sejm RP, wójt gmi ny Tar nów Grze gorz
Ko zioł z za stęp cą Sła wo mi rem Woj ta si -
kiem i pra cow ni ka mi, dy rek tor Gmin ne go
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej Be ata Wit -
kow ska, prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny Tar -
nów Wie sła wa Mi te ra, prze wod ni czą cy Ko -
mi sji do Spraw Ro dzi ny Mie czy sław Nyt ko
oraz czło nek za rzą du Po wia tu Tar now skie -

go Ma riusz Tyr ka. O cha rak te rze pra cy pra -
cow ni ków so cjal nych, o po mo cy udzie la nej
oso bom prze wle kle cho rym i nie peł no -
spraw nym, o wpie ra niu miesz kań ców, któ -
rzy zna leź li się w trud nej sy tu acji ży cio wej
opo wie dzia ła zgro ma dzo nym dy rek tor
Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej
Be ata Wit kow ska.

– Pra cow nik so cjal ny mu si być wraż li -
wy, a jed no cze śnie twar dy i sta now czy.
Mu si wi dzieć to, cze go oczy nie wi dzą.
A nasz ze spół ta ki jest, wraż li wy i kom pe -
tent ny, ma my do sie bie za ufa nie, wspie ra -
my się w pra cy – mó wi ła dy rek tor Be ata
Wit kow ska.

Na stęp nie ży cze nia i po dzię ko wa nia
zło ży li przed sta wi cie le sa mo rzą du – wójt
gmi ny Tar nów, prze wod ni czą ca ra dy
Wie sła wa Mi te ra oraz czło nek za rzą du
Po wia tu Tar now skie go Ma riusz Tyr -
ka. – Dzię ku ję Pań stwu za cięż ką pra cę
na rzecz osób po trze bu ją cych w na szej
gmi nie. Dzię ku ję za tro skę i otwar te ser -
ce, za nie sie nie po mo cy in nym. Ży czę, by
oka zy wa na życz li wość wra ca ła z po dwój -

ną si łą – mó wił wójt gmi ny Tar nów Grze -
gorz Ko zioł.

Sło wa wdzięcz no ści za co dzien ny wy -
si łek i trud wkła da ny w pra cę na rzecz osób
znaj du ją cych się w trud nych sy tu acjach ży -
cio wych wy ra zi ła po seł na Sejm RP An na
Pie czar ka. Po ru szy ła ona tak że kwe stię
prze nie sie nia 500+ z Ośrod ków Po mo cy
Spo łecz nej do ZUS -u. Spo tka nie by ło oka -
zją nie tyl ko do po dzię ko wa nia gmin nym
pra cow ni kom so cjal nym za ich pra cę, wy si -
łek i za an ga żo wa nie w wy peł nia niu tej waż -
nej ro li spo łecz nej, lecz tak że da ło moż li -
wość po ru sze nia zna czą cych kwe stii or ga ni -
za cyj nych do ty czą cych za rów no co dzien nej
pra cy, jak i pla nów po mo cy po trze bu ją cym
na naj bliż szy czas.

GalicjaSuper4

Gmina Tarnów

Stypendia wójta

Gmina Tarnów 

Dzień pracownika socjalnego



GalicjaSuper 5

Do wszyst kich przed szko li i żłob ków
na te re nie gmi ny Tar nów od 8 do 10
grud nia na spe cjal ne za pro sze nie
wój ta Grze go rza Ko zio ła za wi ta li wy -
słan ni cy św. Mi ko ła ja wraz z te -
atral ną nie spo dzian ką – spek ta klem
„Elf Pso tek i cza ro dziej ski mło tek”. 

Nie za bra kło też ko lo ro wych upo min -
ków dla każ de go przed szko la ka. Wśród po -
moc ni ków zna leź li się rów nież po seł An na

Pie czar ka, wójt Grze gorz Ko zioł oraz pra -
cow ni cy Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek Gmi -
ny Tar nów.

Dzie ci mia ły oka zję przy gląd nąć się
przy go to wa niom św. Mi ko ła ja do świąt, po -
móc el fom pa ko wać pre zen ty, a to wszyst -
ko w at mos fe rze świet nej za ba wy. Na ko -
niec na to miast po dzię ko wa ły wy słan ni kom
św. Mi ko ła ja świą tecz ny mi pio sen ka mi
i wier szy ka mi.

Gmina Tarnów

Wysłannicy św. Mikołaja u przedszkolaków

No wy śred ni wóz ra tow ni czo – ga -
śni czy zo stał uro czy ście po wi ta ny
i bę dzie słu żył stra ża kom ochot ni -
kom z OSP Ko szy ce Ma łe. Wjazd sa -
mo cho du miał nie zwy kle uro czy sty
cha rak ter – naj pierw ca ła ko lum na
po jaz dów po żar ni czych jed no stek
OSP z te re nu gmi ny Tar nów zgro ma -
dzi ła się pod re mi zą w Zgło bi cach,
skąd w prze jeź dzie uda ła się przez
Ko szy ce Ma łe w stro nę re mi zy, gdzie
przy wi do wi sko wych fa jer wer kach,
z sym bo licz nym ob la niem szam pa -
nem i oko licz no ścio wym tor tem cie -
szy ła się z no we go na byt ku. 

Po jazd zo stał po świę co ny przez pro -
bosz cza ks. Bo gu sła wa Po cia ska, w asy ście
wi ka riu sza ks. Da riu sza Mo ty ki, któ ry jest
czyn nym stra ża kiem ochot ni kiem. -Stra -
żac ki ta bor suk ce syw nie się po pra wia. Za -
kup ten po zwo li jesz cze sku tecz niej czu wać
nad bez pie czeń stwem miesz kań ców, wpły -
nie też na lep szą mo bil ność na szych ochot -
ni ków. Jest to szcze gól nie waż ne te raz, kie -
dy jed nost ki OSP ma ją co raz wię cej za -
dań – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł. W spo -
tka niu udział wzię li m. in. po seł RP An na
Pie czar ka, czło nek za rzą du po wia tu tar -
now skie go To masz Stel mach, stra ża cy
z wszyst kich jed no stek OSP z te re nu gmi -
ny Tar nów, miesz kań cy oraz przed sta wi cie -
le sa mo rzą dów. -Cie szy fakt, że ko lej na jed -
nost ka stra żac ka w na szej gmi nie ma no wo -

cze sny sa mo chód, co bez po śred nio wpły wa
na po pra wę bez pie czeń stwa. Sło wa po dzię -
ko wa nia na le żą się przede wszyst kim po seł
An nie Pie czar ce, któ ra moc no wspie ra ła
po zy ski wa nie do dat ko wych źró deł fi nan so -
wa nia na za kup wo zu, wszyst kim in sty tu -
cjom, któ re po mo gły nam fi nan so wo, wła -
dzom gmi ny za do trzy ma nie sło wa oraz sa -
mym stra ża kom z Ko szyc Ma łych za de ter -
mi na cję w za kre sie po zy ski wa nia środ ków
wła snych na ten cel – mó wi pre zes gmin -
nych OSP Ka ta rzy na Biel. -Moż na po wie -
dzieć, że speł ni ło się na sze ma rze nie. To no -
wo cze sny, wie lo funk cyj ny sa mo chód prze -
zna czo ny do ak cji ra tow ni czo -ga śni czych,
usu wa nia skut ków wy pad ków czy klęsk ży -

wio ło wych. Ma my w ga ra żu mo to ry za cyj -
ny XXI wiek – mó wi pre zes OSP Ko szy ce
Ma łe, Zbi gniew Gnie wek.

Sa mo chód kosz to wał ok. 900 tys. zł.
Środ ki na je go za kup po cho dzą m. in. z bu -
dże tu gmi ny Tar nów, Na ro do we go Fun du -
szu Ochro ny Śro do wi ska, Wo je wódz kie go
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska, Kra jo we go
Sys te mu Ra tow ni czo – Ga śni cze go Urzę du
Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go, po wia tu tar now skie go oraz ze środ -
ków wła snych OSP Ko szy ce Ma łe. Stra ża -
cy na ten cel zgro ma dzi li pra wie 32 tys. zł,
któ re uzy ska li z da ro wizn od miesz kań ców,
zbió rek zło mu oraz w ra mach zbiór ki in ter -
ne to wej.

Koszyce Małe

Strażacy mają nowy samochód

Chciał po jeź dzić? 
Pod ko niec li sto pa da, nie trzeź wy 25 let ni

oby wa tel Moł da wii pra cu ją cy w na szym kra -
ju 25-la tek pró bo wał ukraść sa mo chód mar ki
To yo ta w cen trum Tar no wa, wy bi ja jąc jed ną
z szyb. Jed nak kie dy nic mu z te go nie wy szło
i skoń czy ło się na uszko dze niach, po sta no wił
sku pić się na za par ko wa nym obok Fia cie Du -
ca to. Tym ra zem po szło po je go my śli. Kie dy
szy ba roz sy pa ła się w drob ny mak, wszedł
do środ ka, wy cią gnął oka blo wa nie i pró bo wał
od pa lić sa mo chód. Ha łas ja ki wy wo łał zwró cił
uwa gę miesz kań ców oko li cy tar now skie go am -
fi te atru, któ rzy wi dząc co się dzie je za re ago wa -
li na pró bę kra dzie ży i unie moż li wi li męż czyź -
nie wy do sta nie się z sa mo cho du. Po wia do mi li
tak że po li cjan tów, któ rzy po do tar ciu na miej -
sce za trzy ma li nie do szłe go wła my wa cza. Gro -

zi mu gro zi ka ra po zba wie nia wol no ści od ro ku
do dzie się ciu lat.

Zło ty krzyż dla po li cjan ta
Pod czas uro czy stej „Ga li krwio daw stwa”

w Tar no wie roz da no od zna cze nie i me da le
za za słu gi w krze wie niu idei czer wo no krzy -
skiej. Pod czas tej uro czy sto ści naj wyż szym od -
zna cze niem w wo je wódz twie ma ło pol skim zo -
stał uho no ro wa ny tar now ski po li cjant asp.
sztab. Pa weł Kli mek, któ ry na co dzień peł ni
funk cję ofi ce ra pra so we go Ko men dy Miej skiej
Po li cji w Tar no wie, a tak że pro wa dzi klub
krwio daw ców przy tar now skiej ko men dzie
Po li cji. Pa weł Kli mek od po nad 25 lat sys te -
ma tycz nie od da je krew, w su mie na swo im
kon cie ma już nie mal że 57 li trów te go bez cen -
ne go da ru.

Szu kał go tów ki w ko ście le
Po li cjan ci z ko mi sa ria tu Tar nów -Cen trum za -
trzy ma li wła my wa cza. 47-let ni miesz ka niec
po wia tu tar now skie go pró bo wał ukraść pie -
nią dze ze skar bo ny w ko ście le pod we zwa -
niem Naj święt sze go Ser ca Pa na Je zu sa
przy ul. Lwow skiej. Aby do stać się do go tów -
ki wy ła mał szu fla dę skar bo ny i wy cią gnął ko -
szyk na pie nią dze, ale ku je go zdzi wie niu nie
zna lazł tam ani gro sza. Miał spo re go pe cha, bo
dzień wcze śniej skar bo na zo sta ła opróż nio na,
zaś je go wy czyn ob ser wo wał je den z wier -
nych, któ ry na tych miast po wia do mił księ dza.
Na kry ty na go rą cym uczyn ku ra buś zo stał uję -
ty przez ple ba na i ko ściel ne go, po czym prze -
ka za ny po li cjan tom. Do wszyst kie go się przy -
znał. Wy ja śnił, że do się gnię cia po ko ściel ne
mie nie skło ni ła go pil na po trze ba go tów ki.

Kronika policyjna  Kronika policyjna 
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W po ło wie kwiet nia 2008 r. zo sta ła
za war ta umo wa, po mię dzy Gmi ną
Za kli czyn a Nad le śnic twem Brze -
sko, zgod nie z któ rą Gmi na Za kli -
czyn, na czas nie okre ślo ny, prze ję ła
w użyt ko wa nie te ren, na któ rym
znaj du ją się ru iny zam ku w Melsz ty -
nie. Od 2009 r pro wa dzo ne są pra -
ce za bez pie cza ją ce ru iny. 

Gmi na Za kli czyn już od 2018 ro ku nie
bę dąc wła ści cie lem te re nów, na któ rym
stoi za byt ko wa bu dow la, od bu do wu je m.
in. wie żę zam ko wą. Dzię ki tym pra com
zre kon stru owa no 3 kon dy gna cje wie ży
zam ko wej, z któ rej już te raz moż na po dzi -
wiać pa no ra mę ca łej oko li cy. Do tej po ry
pra ce kosz to wa ły 1 mi lion 700 ty się cy zło -
tych, z cze go 1 mi lion 200 ty się cy zło tych
gmi na po zy ska ła z Mi ni ster stwa Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go. Nie bę dąc wła -
ści cie lem te re nu sa mo rząd Za kli czy na nie
mo że się jed nak sta rać się o do fi nan so wa nie
unij ne. Dla te go w pią tek 26 li sto pa da 2021
r. roz po czął się pro ces na by cia przez Gmi -
nę Za kli czyn nie ru cho mo ści grun to wej,
na któ rej sto ją ru iny zam ku w Melsz ty nie.
Na wie ży zam ko wej w Melsz ty nie pod pi sa -

ny zo stał list in ten cyj ny po mię dzy gmi ną
Za kli czyn a Re gio nal ną Dy rek cją La sów
Pań stwo wych w Kra ko wie w spra wie za -
mia ny nie ru cho mo ści, zgod nie z któ rym sa -
mo rząd prze ka że la som pań stwo wym czte -
ry dział ki le śne o pow. ok. 2 ha, a w za mian
otrzy ma na wła sność te ren, na któ rym sto -
ją ru iny zam ku w Melsz ty nie. – Na by cie
przez Gmi nę Za kli czyn pra wa wła sno ści
do dział ki, na któ rej znaj du ją się ru iny zam -
ku w Melsz ty nie to otwar cie na no we moż -
li wo ści fi nan so wa nia ko lej nych eta pów od -

bu do wy zam ku. Bar dzo dzię ku ję za po moc
w po zy ski wa niu przez Gmi nę Za kli czyn
środ ków na od bu do wę zam ku, jak rów nież
w uzy ska niu pra wa wła sno ści po przez za -
mia nę dzia łek wi ce pre mie ro wi prof. Pio -
tro wi Gliń skie mu, mi ni stro wi prof. se na to -
ro wi Wło dzi mie rzo wi Ber nac kie mu oraz
wi ce wo je wo dzie Ry szar do wi Pa ga czo -
wi – po wie dział bur mistrz Da wid Chro -
bak. Na wie ży zam ko wej w pią te k26 li sto -
pa da br. list in ten cyj ny pod pi sa li wi ce wo -
je wo da ma ło pol ski Ry szard Pa gacz, dy rek -

tor Re gio nal nej Dy rek cji La sów Pań stwo -
wych Pa weł Szczy gieł, nad le śni czy Nad le -
śnic twa Brze sko – Pa weł Dzię gie low ski,
nad le śni czy Nad le śnic twa Grom nik Grze -
gorz Woj ta now ski, bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak, wie lo -
let ni po seł zie mi tar now skiej i Ho no ro wy
Oby wa tel Gmi ny Za kli czyn dr Mi chał
Wojt kie wicz, a tak że rad ni Ra dy Miej skiej
w Za kli czy nie. Bur mistrz Da wid Chro bak
przed sta wił pre zen ta cję mul ti me dial ną
uka zu ją cą po stę py prac ar che olo gicz no -
-kon ser wa tor sko -bu dow la nych na prze ło -
mie kil ku ostat nich lat a tak że przed sta wia -
ją cą pro jekt bu dow la ny ob ra zu ją cy osta -
tecz ny wy gląd wie ży zam ko wej i przy po ry
List in ten cyj ny okre śla, że pod pi sa nie ak tu
no ta rial ne go za mia ny nie ru cho mo ści
i prze ję cia przez Gmi nę Za kli czyn dział ki,

na któ rej sto ją ru iny zam ku w Melsz ty nie
na stą pi do 31.03.2022 r. 

Dwa dni wcze śniej wi ce pre mier, mi ni -
ster kul tu ry i dzie dzic twa na ro do we go prof.
Piotr Gliń ski w to wa rzy stwie m. in. mar -
szał ka Wo je wódz twa Ma ło pol skie go Wi tol -
da Ko złow skie go, wi ce wo je wo dy Ry szar da
Pa ga cza i bur mi strza Za kli czy na Da wi da
Chro ba ka oso bi ście oglą dał po stęp prac
przy od bu do wie wie ży zam ko wej w Melsz -
ty nie. Efek ty prac kon ser wa tor sko -bu dow -
la nych zwią za nych z od bu do wą wie ży zam -
ko wej zro bi ły du że wra że nie na przy by łych
go ściach, a wi dok na do li nę Du naj ca z zam -
ko wej wie ży wzbu dzał za chwyt. Piotr Gliń -
ski pod kre ślił, że od bu do wy wa na wie ża
zam ku w Melsz ty nie jest tak że do peł nie -
niem atrak cji tu ry stycz no – hi sto rycz nych
oko lic Za kli czy na.

Melsztyn

Zamek dla samorządu

Mi ni ster kul tu ry i dzie dzic twa na ro -
do we go prof. Piotr Gliń ski pod pi sał
z Elż bie tą Pen de rec ką mał żon ką
zmar łe go kom po zy to ra umo wę do ty -
czą cą ob ję cia przez pań stwo pol -
skie opie ki nad XVIII -wiecz nym lu -
sła wic kim dwo rem i ogro dem, ja ko
miej scem o szcze gól nym zna cze niu
dla pol skiej i świa to wej kul tu ry. 

Dwór z XVIII w., przy na leż ny do nie -
go la mus z XVI w., park i ar bo re tum Pen -

de rec kich w Lu sła wi cach zaj mu ją łącz nie
po nad 30 ha. Wy bit ny kom po zy tor spę dzał
tam znacz ną część swo je go cza su, od da jąc
się swo jej pa sji po le ga ją cej na sa dze niu ro -
ślin i urzą dza niu ogro du. W ogro dzie i par -
ku ro śnie bli sko 2 tys. ga tun ków drzew
i krze wów. Ob ję cie opie ką ze spo łu dwor -
sko -par ko we go w Lu sła wi cach przez Cen -
trum Mu zy ki Krzysz to fa Pen de rec kie go
wy ni ka z wo li wy ra żo nej w 2018 ro ku
przez pań stwo Pen de rec kich. W ma -

ju 2019 ro ku stro ny pod pi sa ły list in ten cyj -
ny w tej spra wie. Krzysz tof Pen de rec ki
zmarł 29 mar ca 2020 ro ku – śmierć wy bit -
ne go kom po zy to ra spo wol ni ła ten pro -
ces. – Od sa me go po cząt ku wy da wa ło się,
że to jest bar dzo waż ny mo ment dla pol -
skiej kul tu ry, bo pań stwo ma na tu ral ny,
kon sty tu cyj ny obo wią zek opie ki nad pol -
ską kul tu rą i prze ja wa mi jej dzie dzic twa
kul tu ro we go – pod kre ślił prof. Piotr Gliń -
ski, do da jąc, że w roz mo wach z nim kom -

po zy tor, de kla ro wał mi łość do oj czy zny
i mó wił, że je go do ro bek po wi nien stać się
wła sno ścią Po la ków, a na wet sze -
rzej. – Krzysz tof Pen de rec ki uwa żał, że ca -
łe je go dzie ło, ca ły je go do ro bek po wi nien
stać się dzie dzic twem wszyst kich Po la ków.
Dzi siaj mo że my ogło sić, że pań stwo pol -
skie wy peł nia swój obo wią zek wo bec te go
dzie dzic twa. Lu sła wi ce, obok Że la zo wej
Wo li, sta ją się frag men tem pol skie go pan -
te onu, po zo sta ją cym pod szcze gól ną opie -
ką na ro do wej wspól no ty” – mó wił mi ni -
ster. Ze spół dwor sko -par ko wy w Lu sła wi -
cach – za po wie dział Gliń ski – w przy szło -
ści ma się stać ko lej nym miej scem na ma -
pie kra ju zwią za nym z krze wie niem pa mię -
ci i edu ka cji o wy bit nych pol skich ar ty -
stach, moż li wie sze ro ko do stęp nym dla od -
wie dza ją cych.

Przej mu jąc ca łe za ło że nie dwor sko -
-par ko we ma my tak że za da nie po le ga ją ce
na otwar ciu te go wy jąt ko we go miej sca dla

wszyst kich, a przede wszyst kim dla spo -
łecz no ści lo kal nej – 

de kla ro wał. Elż bie ta Pen de rec ka, mał -
żon ka kom po zy to ra wy ra zi ła na dzie ję, że
kom pleks w Lu sła wi cach bę dzie słu żył mło -
dym po ko le niom, bo po moc mło dym by ła
za wsze de wi zą ży cio wą mo je go mę ża i mo -
ją. – My ślę, że dzię ki pań stwu pol skie mu bę -
dzie to za dba ny ogród i dwór, któ ry był czę -
ścią na sze go ży cia, bo spę dzi li śmy po nad 55
lat ra zem. To nie jest ła twy dzień dla mnie,
ale jed no cze śnie ogrom nie się cie szę – to by -
ła ostat nia wo la mo je go świę tej pa mię ci mę -
ża – do da ła mał żon ka kom po zy to ra.

Pod czas pod pi sa nia umo wy obec ni by li
m. in. mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go – Wi told Ko złow ski, po sło wie An na
Pie czar ka i Jó ze fa Szczu rek - Że laz ko, wie -
lo let ni po seł zie mi tar now skiej Mi chał
Wojt kie wicz, wi ce wo je wo dę ma ło pol skie -
go Ry szard Pa gacz, bur mistrz mia sta i gmi -
ny Za kli czyn Da wid Chro bak. 

Lusławice

Dwór Pendereckich pod opieką Europejskiego Centrum Muzyki
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Sieć ka na li za cyj ną o dłu go ści 218 km,
do któ rej na te re nie gmi ny Żab no pod łą czo -
nych jest 2973 go spo darstw do mo wych
oraz 115 firm i in sty tu cji, 181 prze pom pow -
nia mi ście ków. Z sys te mu ka na li za cji sa ni tar -
nej ko rzy sta oko ło 13 000 osób. To skon den -
so wa ny ob raz Gmin ne go Przed się bior stwa
Ka na li za cyj ne go w Nie do mi cach sp. z o.o. po -
wsta łe go 19 lu te go 2010 ro ku, ja ko spół ka
sa mo rzą do wa. 

– Spół ka funk cjo nu je w opar ciu o prze pi sy Ko dek -
su Spół ek Han dlo wych, usta wy o go spo dar ce ko mu nal -
nej oraz usta wy o zbio ro wym za opa trze niu w wo dę
i zbio ro wym od pro wa dza niu ście ków. Spół ka re ali zu jąc
za da nia wła sne Gmi ny Żab no, któ ra jest jej wła ści cie -
lem, świad czy usłu gi ka na li za cyj ne dla miesz kań ców
gmi ny Żab no – wy ja śnia pre zes za rzą du spół ki Ja cek
Ra mian.

Spół ka wy ko nu je usłu gi ka na li za cyj ne na rzecz
miesz kań ców oraz pod mio tów go spo dar czych i in sty tu -
cji na te re nie gmi ny Żab no w miej sco wo ściach Żab no,
Łęg Tar now ski, Nie do mi ce, Il ko wi ce, Bo brow ni ki
Wiel kie. Pro wa dzi tak że dzia łal ność w za kre sie: opróż -
nia nia zbior ni ków bez od pły wo wych z nie czy sto ści cie -

kłych i ich trans port do zlew ni w Nie do mi cach, czysz -
cze nie ru ro cią gów spe cja li stycz ny mi urzą dze nia mi ci -
śnie nio wy mi, usług ka me rą in spek cyj ną, czysz cze nia
ka na li za cji we wnątrz bu dyn ków urzą dze nia mi me cha -
nicz ny mi na te re nie gmi ny Żab no i w pięt na stu są sied -
nich gmi nach. Tyl ko na te re nie gmi ny Żab no z sys te mu
ka na li za cji sa ni tar nej ko rzy sta oko ło 13 000 osób. Ście -
ki z głów nej prze pom pow ni w Nie do mi cach od pro wa -
dza ne są za po mo cą ru ro cią gu ci śnie nio we go do Gru po -
wej Oczysz czal ni Ście ków w Tar no wie. Gmin ne Przed -
się bior stwo Ka na li za cyj ne w Nie do mi cach sp. z o.o.
suk ce syw nie roz bu do wu je sieć ka na li za cyj ną. Po roz -
strzy gnię tym pod ko niec 2020 ro ku prze tar gu, na po -
cząt ku br. zo sta ła pod pi sa na umo wa na bu do wę sie ci
ka na li za cyj nej w Pa sie ce Otfi now skiej na kwo -
tę 2 554 530,42 zł. W ra mach tej in we sty cji do zbior -
cze go sys te mu ka na li za cji, przy łą czo nych zo sta nie 86
bu dyn ków i w re zul ta cie oko ło 250 osób bę dzie mo gło

ko rzy stać z ka na li za cji sa ni tar nej. Ście ki bę dą od pro wa -
dza ne, za po śred nic twem sie ci ka na li za cyj nej Gmi ny
Wie trzy cho wi ce, do oczysz czal ni zlo ka li zo wa nej
w Mie cho wi cach Wiel kich. In we sty cja współ fi nan so -
wa na jest ze środ ków Unii Eu ro pej skiej w ra mach dzia -
ła nia: Wspie ra nie lo kal ne go roz wo ju na ob sza rach wiej -
skich (6B) Pro gram Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich
na la ta 2014-2020. Zgod nie z umo wą za war tą z Urzę -

dem Mar szał kow skim w Kra ko wie, do fi nan so wa nie tej
in we sty cji, z fun du szu PROW, wy nie sie 63,63% kosz -
tów kwa li fi ko wal nych za da nia. Pierw szy jej etap, po le -
ga ją cy na wy bu do wa niu tzw. zlew ni nr. 2, za koń czył
się 31.03.2021 ro ku. Koszt bu do wy I eta pu zgod nie
z umo wą wy no si 687 925,47 zł, a II eta -
pu 1 866 604,95 zł. Obec nie wy ko na no 3 z 4 bu do wa -
nych zlew ni. W trak cie bu do wy jest ostat nia zlew nia

nr 3, któ rej ter min za koń cze nia bu do wy przy pa da
na 31.03.2022 rok. – Ko lej ny etap, wy łą czo ny z obec -
nej in we sty cji, po le ga ją cy na bu do wie w Pa sie ce Otfi -
now skiej zlew ni nr 4, spół ka za mie rza zre ali zo wać ze
środ ków wła snych. Koszt te go za da nia wy no -
si 700 000,00 zł – pod kre śla pre zes Ja cek Ra mian.
W ra mach Rzą do we go Fun du szu Pol ski Ład, gmi na
Żab no otrzy ma ła do fi nan so wa nie w wy so ko ści
ok. 9 000 000 zł z prze zna cze niem na bu do wę ka na li -
za cji sa ni tar nej w miej sco wo ści Sie ra dza. Ozna cza to
w prak ty ce, że in we sto rem bu do wy ka na li za cji w Sie ra -
dzy bę dzie Gmi na. W tym ce lu zło żo no wnio sek
o prze nie sie nie po zwo le nia na bu do wę z Gmin ne go
Przed się bior stwa Ka na li za cyj ne go na Gmi nę Żab no.
W trak cie re ali za cji jest rów nież prze ka za nie do ku men -
ta cji pro jek to wej dla Gmi ny oraz ak tu ali za cja kosz to ry -
su in we stor skie go. To nie ko niec re ali zo wa nych in we -
sty cji, bo wiem po ogło sze niu na bo ru wnio sków o do fi -
nan so wa nie prze zna czo ne na go spo dar kę wod no -ście -
ko wą, któ re na stą pi praw do po dob nie na po cząt ku 2022
ro ku, spół ka pla nu je zło żyć wnio sek o do fi nan so wa nie
bu do wy ka na li za cji sa ni tar nej w miej sco wo ściach Nie -
cie cza -Czy żów z fun du szu PROW.

– Je ste śmy w trak cie ak tu ali za cji i zmia ny spo so -
bu wy ko na nia kosz to ry su, tak aby by ła moż li wość po -
dzie le nia te go za da nia na po szcze gól ne ele men ty w po -
sta ci zlew ni ście ków. Za pew ni to moż li wość fi nan so wa -
nie te go za da nia z róż nych źró deł – do da je pre zes. Spół -
ka, bio rąc pod uwa gę moż li we do fi nan so wa nie oraz
wkład wła sny, mo że prze zna czyć na to za da -
nie 4 000 000,00 zł. 

Najlepsze firmy regionu

Gminne Przedsiębiorstwo Kanalizacyjne w Niedomicach



Do bie ga ją koń ca pra ce zwią za ne
z roz bu do wą i prze bu do wą Szko ły
Pod sta wo wej nr 2 w Skrzy szo wie
na żło bek. 

In we sty cja fi nan so wa na jest w ra mach
pro gra mu „Ma luch+” ze środ ków po zy ska -

nych z wspo mnia ne go pro gra mu oraz środ -
ków na prze ciw dzia ła nie Co vid -19 dla jed -
no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go – Fun dusz
In we sty cji Lo kal nych. Pro gram „Ma luch+”
ma na ce lu zwięk sze nie do stęp no ści te ry to -
rial nej i fi nan so wej miejsc opie ki w żłob kach,

klu bach dzie cię cych i u dzien nych opie ku -
nów, w tym dla dzie ci nie peł no spraw nych
oraz wy ma ga ją cych szcze gól nej opie ki, a tak -
że pod wyż sze nie stan dar dów opie ki.

Gmi na Skrzy szów uzy ska ła do fi nan so -
wa nie na łącz ną kwo tę 990 000 zł dla te re -
nów, na któ rych jesz cze nie ma żłob ków.
Ko lej ne do fi nan so wa nie po zy ska no z Rzą -
do we go Fun du szu In we sty cji Lo kal nych
w wy so ko ści 1 727 737 zł. Po zo sta łą kwo tę

za da nia tj. 530 286 zł sta no wią środ ki wła -
sne gmi ny. W żłob ku opie kę za pew nio ną
bę dzie mia ło 30 dzie ci z te re nu gmi ny
Skrzy szów. Żło bek ma zo stać od da ny
do użyt ku już w stycz niu 2022 ro ku.

W no wo pow sta łym obiek cie bę dą sa le
dla dwóch od dzia łów dla 30 dzie ci w wie -
ku od ukoń cze nia 20 ty go dnia ży cia do 3

lat, wóz kow nia, prze wi jal nia, po miesz cze -
nia do kar mie nia dzie ci, kuch nia z za ple -
czem, ma ga zyn, szat nia dla per so ne lu. Bu -
dy nek bę dzie miał kli ma ty za cję i od dziel ne
wej ście z ze wnątrz. Waż nym ele men tem
pro jek tu jest do sto so wa nie bu dyn ku do po -
trzeb osób z nie peł no spraw no ścia mi po -
przez za in sta lo wa nie win dy.
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Skrzyszów

Żłobek na ukończeniu

Miesz kan ka Szyn wał du pa ni Ma ria Ar ma tys 18 li sto pa da br. ob cho dzi ła
swo je 100. uro dzi ny.

Z tej oka zji wójt Gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki wior oraz soł tys Szyn wał du Ma ria Ży -
wiec od wie dzi li So le ni zant kę i zło ży li jej ży cze nia. Ju bi lat ka otrzy ma ła rów nież li sty gra tu -
la cyj ne od Wo je wo dy Ma ło pol skie go Łu ka sza Kmi ty i pre ze sa Ra dy Mi ni strów Ma te usza
Mo ra wiec kie go. Nie mo gło za brak nąć kwia tów, pre zen tów oraz ży czeń du żo zdro wia
i wszel kiej po myśl no ści.

Gmina Skrzyszów

Stulatka z Szynwałdu

Za mknię ty w sierp niu br. most
w Skrzy szo wie ze wzglę du na bar dzo
zły stan tech nicz ny zo stał po re -
mon cie otwar ty 3 grud nia.

No wy most bę dzie mieć no śność aż 40
ton, czy li czte ro krot nie więk szą niż do tych -
cza so wy. Na czas re mon tu mo stu miesz -
kań cy Skrzy szo wa i oko licz nych miej sco -
wo ści by li zmu sze ni do ko rzy sta nia z uciąż -
li wych ob jaz dów. Wy re mon to wa ny most
w Skrzy szo wie znaj du je się w cią gu dro gi
po wia to wej z Ład nej do Kar wo drzy. To naj -

więk sza in we sty cja dro go wa w hi sto rii po -
wia tu tar now skie go. Prze bu do wa 13-ki lo -
me tro we go od cin ka trwa już od po nad
dwóch lat i po chło nie bli sko 25 mln zł.

Dla miesz kań ców za koń cze nie re mon -
tu mo stu ozna cza tym sa mym ko niec uciąż -
li wych ob jaz dów.

Skrzyszów

Most otwarty

Za koń czo no pra ce re mon to wo -kon -
ser wa tor skie przy ka mien nej ka -
plicz ce w kształ cie gro ty z rzeź bą
„Mat ka Bo ża z Lo ur des” z po cząt -
ku XX w. w Szyn wał dzie. 

Pro gram prac prze wi dy wał re mont ka -
plicz ki w ce lu przy wró ce nia jej wa lo rów
es te tycz nych oraz po pra wie nia jej sta nu
tech nicz ne go po przez: usu nię cie po ra sta ją -
cej ro ślin no ści, za go spo da ro wa nie te re nu
wo kół ka plicz ki, usu nię cie za bru dze nia ka -
mie nia, uzu peł nie nia ubyt ków ka mie nia,
a tak że od no wie nia rzeź by Mat ki Bo żej.
Cał ko wi ty koszt re mon ty wy -
niósł 36 900 zł, z cze go 10 000 zł zo sta ło

do fi nan so wa ne z do ta cji po zy ska nej w ra -
mach Kon kur su „Ka plicz ki Ma ło pol skie”
pro wa dzo ne go przez Urząd Mar szał kow ski
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go.

Szynwałd

Odnowiona kapliczka
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W cią gu dro gi kra jo wej nr73
pod ko niec li sto pa da br. ofi -
cjal nie od da no do użyt ku
ron do wraz z od cin kiem no -
wej dro gi dłu go ści 1070m,
dzię ki któ rej moż li we bę dzie
uru cho mie nie te re nów in we -
sty cyj nych na wschód
od dro gi kra jo wej, a tak że
po zwa la na skró ce nie do jaz -
du do dro gi wo je wódz kiej
w kie run ku Miel ca. Przy dro -
dze jest ścież ka ro we ro wa
i chod nik dla pie szych. In we -
sty cja by ła już pla no wa na
w 2013 ro ku, ale pra ce roz -
po czę ły się w 2020 ro ku. 

– To by ła trud na in we sty cja,
zwią za na z wy ty cze niem no we go
szla ku w dzie wi czym te re nie. By ła
rów nież bar dzo trud na w spo sób

spo łecz ny, bo wiem wy ma ga ła wie -
le roz mów z miesz kań ca mi i roz -
wią za nia róż nych pro ble mów
na eta pie bu do wy. Dla te go tym
bar dziej cie szę się, że dzi siaj je ste -
śmy w tym miej scu, a ruch sa mo -
cho do wy za raz po otwar ciu jest
zna czą cy – mó wi Ar ka diusz Mi ku ła
wójt gmi ny Li sia Gó ra. 

Ofi cjal nie otwar te ron do znaj -
du je się w cią gu dro gi kra jo wej 73
wraz ze wschod nim wlo tem tj. dro -
gą gmin ną łą czą cą dro gę kra jo wą 73
oraz dro gę wo je wódz ką nr 984.
Dłu gość no wo po wsta łej dro gi
to 1070m, przy któ rej jest ścież ka
ro we ro wa. Kwo ta do fi nan so wa nia
to 4 718 323,00zł i po cho dzi z Fun -
du szu Dróg Sa mo rzą do wych, umo -
wa z Wo je wo dą Ma ło pol skim zo -
sta ła pod pi sa na w grud niu 2019 r.

Wy ko naw cą in we sty cji by ła fir ma
Eu ro via Pol ska S.A.

– Dro ga ta otwie ra te re ny in -
we sty cyj ne o po wierzch ni oko -
ło 40 ha gdzie za pla no wa ne są róż -
ne in we sty cje zwią za ne z usłu ga mi
i pro duk cją. Otrzy ma li śmy na tą
dro gę bar dzo du że do fi nan so wa nie
w ra mach Fun du szu Dróg Sa mo -
rzą do wych, za co bar dzo dzię ku ję

par la men ta rzy stom pa ni po seł An -
nie Pie czar ka i po sło wi Wie sła wo wi
Kra jew skie mu.

Cał ko wi ty koszt to su ma 6 mln
zł przy do fi nan so wa niu 4,8 mln zł.
Po wsta łe ron do nie zbęd ne jest też
do sko mu ni ko wa nia pro jek to wa -
nych te re nów pod bu dow nic two
miesz ka nio we w czę ści za chod niej
od dro gi kra jo wej w kie run ku Śmi -
gna – wy ja śnia Ar ka diusz Mi ku ła.

– Otwar te dzi siaj ron do i no -
wy, ki lo me tro wy od ci nek dro gi to
bar dzo po trzeb na in we sty cja słu żą -
ca kie row com, któ rzy ko rzy sta ją ze
skró tu do tzw. dro gi mie lec kiej, ale
tak że in we sto rom, któ rzy na po bli -
skich te re nach bę dą mo gli bu do -
wać ko lej ne przed się bior stwa.
Gra tu lu ję wszyst kim miesz kań com
gmi ny Li sia Gó ra, miesz kań com
po wia tu tar now skie go i też wie rzę

i de kla ru ję cał ko wi te wspar cie
przy ko lej nych in we sty cjach dla
gmi ny – do da ła An na Pie czar ka,
po seł na Sejm RP. 

Nu me rem je den po zo sta je jed -
nak bu do wa ob wod ni cy Li siej Gó ry
dłu go ści oko ło 5 km. – Jest to in we -
sty cja trud na pod wzglę dem for -
mal nym, ale je ste śmy co raz bli żej
wbi cia pierw szej ło pa ty – do da je
wło darz gmi ny Li sia Gó ra.

Lisia Góra

Rondo 
i nowa droga



Po dzię ko wa nia za pra cę dla dru -
gie go czło wie ka – wy ma ga ją cą po -
świę ce nia, ale i od po wie dzial no ści
usły sze li pra cow ni cy so cjal ni z po -
wia tu tar now skie go. W ob cho dach
Po wia to we go Dnia Pra cow ni ka So -
cjal ne go w Eu ro pej skim Cen trum
Mu zy ki w Lu sła wi cach wzię ła
udział mi ni ster ro dzi ny i po li ty ki
spo łecz nej Mar le na Ma ląg, któ ra
pod kre śli ła, że pra cow ni cy so cjal ni
są na pierw szej li nii fron tu i każ de -
go dnia nio są wspar cie dru gie mu
czło wie ko wi. 

– W tej dro dze wspar cia i re ali za cji
tych wszyst kich świet nych pro gra mów,
któ re są re ali zo wa ne od sze ściu lat pra cow -
ni cy so cjal ni są nie zbęd ni – za zna czy ła mi ni -
ster do da jąc, że rząd od sze ściu lat sku tecz -
nie re ali zu je po li ty kę pro ro dzin ną, któ ra
słu ży wspar ciu ro dzin, dziet no ści i po mo cy
se nio rom.

Sze fo wa re sor tu ro dzi ny i po li ty ki spo -
łecz nej przy po mnia ła, że w Pol sce pra cu je
obec nie bli sko 23 tys. pra cow ni ków so cjal -
nych, z cze go ok. 2 tys. przy pa da na woj.
ma ło pol skie.

– To spo łecz ność lu dzi z mi sją, każ de -
go dnia nio są cych po moc naj bar dziej po -
trze bu ją cym, po ma ga ją cych wyjść z za krę -
tu, wska zu ją cych dro gi, wy cią ga ją cych po -
moc ną dłoń – wska za ła. Pra cow ni cy so cjal -
ni, a tak że per so nel do mów po mo cy spo -

łecz nych od pierw szych dni pan de mii zna -
leź li się na pierw szej li nii wal ki z ko ro na wi -
ru sem. – Po ma ga li ście lu dziom prze żyć ten
trud ny czas i re ali zo wać rzą do we pro gra my,
któ re przede wszyst kim mia ły po móc Po la -
kom – mó wi ła mi ni ster. Dla te go ta gru pa
za wo do wa za słu gu je na naj więk sze po dzię -
ko wa nie i wspar cie – za uwa ży ła mi ni -
ster. – Rząd sta ra się wpro wa dzać roz wią za -
nia usta wo we, któ re zmie nią i po pra wią
pań stwa sy tu ację – do da ła Mar le na Ma ląg.

Jak za zna czył sta ro sta tar now ski Ro -
man Łu carz, uro czy stość w Lu sła wi cach
mia ła na ce lu do ce nie nie cięż kiej pra cy lu -
dzi, któ rzy nio są po moc in nym. – Pra ca,
któ rą wy ko nu ją pra cow ni cy so cjal ni jest
bar dzo sze ro ko po ję ta. Po cząw szy od gmin,
a skoń czyw szy na po wie cie. Tych za dań jest
bar dzo wie le, rów nież ogrom pra cow ni ków
jest w to za an ga żo wa nych. Dla te go tu taj
dzi siaj je ste śmy aże by uho no ro wać te oso -
by, po dzię ko wać za ich trud. Ta pra ca to
wła ści wie służ ba, któ ra mu si się cha rak te ry -
zo wać wiel ką em pa tią, wiel ką cier pli wo -

ścią, wraż li wo ścią na pro ble my dru gie go
czło wie ka – mó wił sta ro sta tar now ski Ro -
man Łu carz. Mi ni ster Mar le na Ma ląg, oraz
dy rek tor Po wia to we go Cen trum Po mo cy
Ro dzi nie w Tar no wie An na Gór ska otrzy -
ma ły naj wyż sze po wia to we od zna cze -
nia – Grosz Ziem ski Tar now ski. Wrę czo no
tak że po dzię ko wa nia za rze tel ną i peł ną
ofiar no ści pra cę na rzecz osób po trze bu ją -
cych po mo cy w po wie cie tar now skim
w for mie wy róż nień i dy plo mów.

Dy rek tor DPS w Sie ra dzy, a za ra zem
wi ce pre zes sto wa rzy sze nia „Zie lo ny Za ką -

tek” Re na ta Ru ba cha ode bra ła na gro dę in -
dy wi du al ną za or ga ni za cję licz nych ini cja -
tyw i no wa tor skich roz wią zań na rzecz osób
nie peł no spraw nych.

W ob cho dach Dnia Pra cow ni ka So cjal -
ne go w po wie cie tar now skim uczest ni czy li
rów nież po sło wie Ur szu la Ru sec ka i Wie -
sław Kra jew ski, wi ce mar sza łek wo je wódz -
twa ma ło pol skie go Jó zef Gaw ron, prze -
wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar now skie go
Pa weł Smo leń, wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy -
ma, wi ce prze wod ni czą cy sej mi ku wo je -
wódz twa Woj ciech Skruch, dy rek tor kra -
kow skie go od dzia łu PFRON i rad na wo je -
wódz ka Mar ta Mor dar ska, bur mistrz Za kli -
czy na Da wid Chro bak, a tak że wój to wie,
bur mi strzo wie i licz ni sa mo rzą dow cy z te -
re nu po wia tu tar now skie go.

Miesz ka niec re gio nu tar now skie go
Ste fan Roj ko wicz otrzy mał z rąk wi -
ce wo je wo dy ma ło pol skie go Ry szar -
da Pa ga cza „Me dal 100-le cia Od -
zy ska nia Nie pod le gło ści” przy zna ny
przez Pre zy den ta Rze czy po spo li tej
Pol skiej An drze ja Du dę. W uro czy -
stym prze ka za niu Me da lu uczest ni -
czył tak że sta ro sta tar now ski Ro -
man Łu carz.

Me dal jest od zna cze niem o cha rak te -
rze pa miąt ko wym, nada wa nym oby wa te -
lom pol skim w okre sie trwa nia Na ro do -
wych Ob cho dów Set nej Rocz ni cy Od zy -
ska nia Nie pod le gło ści Rze czy po spo li tej
Pol skiej w la tach 2018-2021. Ste fan Roj ko -
wicz z Łow czo wa zna lazł się w za szczyt nym
gro nie, wśród osób, któ re udo wod ni ły, że
Oj czy zna jest dla nich do brem naj wyż szym,
do brem, o któ re trze ba wal czyć i dla któ re -
go moż na wie le po świę cić. Osób, któ re
wal czy ły o wol ną i su we ren ną Pol skę w cza -
sach, kie dy to pol skie spo łe czeń stwo dłu go
i cier pli wie mu sia ło zno sić wszel kie re stryk -
cje i ogra ni cze nia, ja kie na kła da ła na nie
wła dza lu do wa, a wszel kie pró by sta wia nia
opo ru, by ły szyb ko i krwa wo tłu mio ne.

Ry szard Pa gacz wrę cza jąc Me dal wy ra -
ził ra dość, iż ni gdy nie przy pusz czał, że
przyj dzie nam w ta kich oko licz no ściach, bę -
dąc tu taj, ro bić ty le do bre go dla hi sto -
rii – przy po mi nać o bo ha te rach, jak Pan, po -
nie waż praw da hi sto rycz na jest war ta kon -
ty nu acji bez wzglę du na to, ja kie przy pa dło -
ści Pol skę do ty ka ły. To jest nasz obo wią zek,
by praw dę od kry wać. Raz jesz cze cie szę się
i gra tu lu ję od zna cze nia, ży czę du żo zdro wia,
bo to jest bar dzo waż ne, że by z do brym na -
sta wie niem i w do brym du chu prze ka zy wać
mło dym hi sto rię prze szło ści i pie lę gno wać
ją – do dał wi ce wo je wo da Pa gacz.

Obec ny na spo tka niu sta ro sta Ro man
Łu carz za zna czył, że to są cza sy, kie dy mo że -
my tych na szych Po la ków, bo ha te rów, uho -
no ro wać. – Pol ska po trze bu je ta kich osób jak
Pan, lu dzi któ rzy nio są na swo ich sztan da -
rach ha sło „Bóg Ho nor Oj czy zna”, któ re
kształ to wa ło na szą toż sa mość przez wie ki
i da wa ło nam si łę. Dzię ki te mu prze trwa li -
śmy okres za bo rów, oku pa cji. – Pan Ste fan
swo ją służ bą Oj czyź nie wy peł niał te trzy zna -
mio na ha sła w spo sób zna ko mi ty, stu pro cen -
to wy, to by ło naj waż niej sze -do dał sta ro sta.

– Ja je stem bar dzo po zy tyw nie zbu do -
wa ny tym, że dziś mo że my tu wspól nie
z Pa nem wo je wo dą ho no ro wać wła śnie ta -
kich bo ha te rów. Pol ska od da je spra wie dli -
wość pa trio tom, któ rzy wal czy li o jej nie -
pod le głość, su we ren ność. To jest przy kład
ta kie go wła śnie wa lecz ne go Po la ka – bo ha -
te ra i bar dzo cie szy my się, że mo że my tu
dzi siaj czy nić ho no ry w Pań ską stro nę. To
jest za szczyt, dzię ku ję za Pa na po świę ce nie
i od wa gę – pod su mo wał sta ro sta. W imie -
niu od zna czo ne go głos za brał rów nież syn
pa na Ste fa na Ja cek Roj ko wicz, któ ry po -
dzię ko wał za pa mięć w sto sun ku do lu dzi,
któ rzy trwa le wy ra ża ją mi łość do oj czy -
zny. – Za tą trwa łą tro skę skła da my pa nu
Pre zy den to wi ser decz ne po dzię ko wa nie
i jed no cze śnie wy ra zy sza cun ku. Pa nu wo -
je wo dzie Ry szar do wi Pa ga czo wi i wszyst -
kim współ pra cow ni kom, dzię ku je my
za dzi siej szą obec ność, dzię ku je my tak że
za róż ne for my dzia łal no ści na te re nie ca łe -
go wo je wódz twa ma ło pol skie go, słu żą cej
ca łej na szej ma łej Oj czyź nie. Pa nu Ro ma no -
wi Łu ca rzo wi sta ro ście po wia tu tar now -
skie go skła da my ser decz ne po dzię ko wa nia
za obec ność i otwar tość w ho no ro wa niu
osób za słu żo nych w po wie cie – do dał
na ko niec syn pa na Ste fa na.
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Z udziałem minister rodziny i polityki społecznej Marleny Maląg

Powiatowy dzień pracownika socjalnego w Lusławicach

Medal 100-lecia Odzyskania Niepodległości

Odznaczony mieszkaniec Łowczowa
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Na po cząt ku pro szę o krót kie scha -
rak te ry zo wa nie mi ja ją ce go ro ku 2021.

– Z du żą sa tys fak cją mu szę po wie -
dzieć, że mi mo ogro mu trud no ści, bu dżet
gmi ny jest re ali zo wa ny. Są to in we sty cje
na kre ślo ne w tym bu dże cie, a tak że no we,
któ re po ja wi ły się w koń ców ce ro ku, co
wy ni ka ło z fak tu po zy ska nia no wych środ -
ków ze wnętrz nych. Do bie ga koń ca re ali za -
cja kil ku in we sty cji dro go wych, a tak że bu -
do wa chod ni ków na te re nie mia sta i w so -
łec twach, a tak że wspól nie z Po wia tem
przy dro gach po wia to wych. Rów no le gle
ogła sza my no we prze tar gi na in we sty cje,
któ re bę dą re ali zo wa ne w ro ku przy szłym
z wie lo let nie go pro gra mu fi nan so we go.

– Cze go do ty czy ła naj więk sza in -
we sty cja re ali zo wa na w tym ro ku.

– Jed na z naj więk szych, to bu do wa
dro gi na osie dlu dom ków jed no ro dzin nych
na uli cy Bro niew skie go. To jest od ci nek łą -
czą cy uli cę Po pie łusz ki z uli cą Ba ta lio nów.
Dro ga ta, co praw da li czy kil ka set me trów,
ale ko niecz ne by ło prze ło że nie ca łej in fra -
struk tu ry pod ziem nej, wy bu do wa nie chod -
ni ków, oświe tle nia. W so łec twach i na te re -
nie mia sta sta ra my się wy ko nać moż li wie
jak naj wię cej dróg. Co praw da są to nie -
wiel kie od cin ki, ale waż ne z punk tu wi dze -
nia miesz kań ców, któ rzy wy bu do wa li tam
swo je do my.

– Sa mo rząd gmi ny li czył na pie nią -
dze z Pol skie go Ła du m. in. na re wi ta li -
za cję te re nu po bu dyn ku by łej ko tłow ni
i ryn ku. 

– Nie ste ty z te go za da nia pod ha słem
„ko tłow nia” mu sie li śmy się na ra zie wy co -
fać. Co praw da otrzy ma li śmy do ta cję
z Urzę du Mar szał kow skie go w wy so ko ści 2
mln zł i do te go za mie rza li śmy do ło żyć
z wła sne go bu dże tu ko lej ne 2 mln zł. Wła -
śnie na su mę 4 mln zł opie wał wstęp nie
opra co wa ny kosz to rys te go za da nia. Nie ste -

ty po ogło sze niu prze tar gu oka za ło się, że
naj tań sza ofer ta, ja ka wpły nę ła na re wi ta li -
za cję „ko tłow ni” wy no si 9,3 mln zł. 

Li czy my, że w naj bliż szej pro gno zie fi -
nan so wej znaj dą się jed nak pie nią dze
na wie le za dań, któ re chce my w naj bliż -
szym cza sie re ali zo wać. Na re wi ta li za cję te -
re nów bę dą pie nią dze de dy ko wa ne spe cjal -
nie dla sied miu tej wiel ko ści miast, jak Dą -
bro wa Tar now ska. Mam też na dzie ję, że
w no wym wy da niu pro gno zy fi nan so wej
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go po -
ja wią się pie nią dze na ta kie dzia ła nie
i w związ ku z tym bę dzie my skła dać sto -
sow ny wnio sek. War to przy po mnieć, że ja -
ko gmi na je ste śmy udzia łow ca mi Zin te gro -

wa nych In we sty cji Te ry to rial nych i tam też
bę dzie z pew no ścią spe cjal nie wy dzie lo na
pu la dla ta kie go za da nia. Ma my też udział
w Cen trum Wspar cia Do rad cze go, to ta ki
seg ment mi ni ste rial ny wspar cia fi nan so we -
go dla ob sza rów o do cho dach po dob nych
do na szych. Je śli mó wi my o pie nią dzach
z Pol skie go Ła du po cie sza ją cy jest fakt, że
na sza gmi na otrzy ma ła 4,5 mln zł z prze zna -
cze niem na mo der ni za cję urzą dzeń kry tej
pły wal ni, któ re ma ją już po nad 15 lat
i tech no lo gicz nie są już prze sta rza łe. In sta -
la cja no wych urzą dzeń ko tłow ni i od na wial -
nych źró deł ener gii po zwo li ła by we dle ob li -
czeń na ob ni że nie kosz tów funk cjo no wa nia
ba se nu. Ra chun ki za prąd i gaz wy no szą

obec nie po nad 50 tys. zł mie sięcz nie. To je -
dy ny ba sen kry ty na tym te re nie i wy da wać
by się mo gło, że licz ba użyt kow ni ków po -
win na po kryć utrzy ma nie obiek tu. Nic bar -
dziej myl ne go, bo wiem jak wy ni ka z ana liz
w 2019 ro ku wpły wy wy nio sły 0,5 mln zł,
a wy dat ki prze kro czy ły 2,5 mln zł. Jesz cze
go rzej by ło w 2020 ro ku, w któ rym ze
wzglę du na pan de mię ko ro na wi ru sa ba sen
był za mknię ty, ale mu siał być utrzy my wa -
ny, a pra cow ni cy wy na gra dza ni. 

– W Mo rzych nie otwar to ostat nio
Cen trum Kul tu ral no -Spo łecz ne, to
sztan da ro wy przy kład zna ko mi cie dzia -
ła ją cej wspól no ty lo kal nej. 

– Bu dy nek po wstał z do fi nan so wa niem
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go i to
był od waż ny krok, bo kie dy de cy do wa li śmy
się na re ali za cję tej in we sty cji nie by ło pie -
nię dzy ze wnętrz nych. Pa trząc z per spek ty -
wy mie się cy, w cza sie kie dy moc no po dro -
ża ły ma te ria ły bu do wal ne, to dzię ki do fi -
nan so wa niu ze wnętrz nym, nie wiel kim wy -
sił kiem bu dże tu gmi ny po wstał obiekt, któ -
ry bę dzie do brze słu żył miesz kań com.

– A co na te re nie in nych so łectw?
– Sta ra my się też in ne so łec twa do ce -

niać. Nie daw no za koń czy li śmy bu do wę
straż ni cy w La sków ce Cho rą skiej. Po dob -
nie jak w in nych so łec twa wy bu do wa li śmy
tam no we dro gi. Ak tu al nie bu du je my straż -
ni cę OSP w Że la zów ce. W Brni ku wy ko na -
li śmy in sta la cję cen tral ne go ogrze wa nia
w bu dyn ku Cen trum Kul tu ral no – Spo łecz -
nym. Obec nie je ste śmy na eta pie za ku pu
dział ki w Nie czaj nej Gór nej by wy bu do wać
tam po dob ne jak w Mo rzych nie Cen trum
Kul tu ral no – Spo łecz ne. W Szar war ku bu -
du je my rów nież dro gi, bo isko spor to we
z bez piecz ną na wierzch nią. Bę dzie to do bre
za ple cze dla uczniów szko ły. W Gru szo wie
Wiel kim po wsta ją chod ni ki i oto cze nie klu -
bu. W Smę go rzo wie bu du je my wspól nie
z Po wia tem chod nik. Pla nu je my tam za kup
dział ki pod przy szłe przed szko le. Jak wi dać
z te go w każ dym so łec twie coś do bre go się
wy da rzy ło w tym ro ku.

– Jest wie le pro gra mów, z któ rych
moż na po zy skać tzw. środ ki ze wnętrz -
ne, ale by mo gły być wy ko rzy sta ne po -
trze ba wkła du wła sne go gmi ny. Czy
w bu dże cie znaj dą się na ten cel pie nią -
dze? 

– W pro jek cie bu dże tu na przy szły rok
mi mo wiel kich pro ble mów zwią za nych
z za bez pie cze niem bie żą cych wy dat ków,
zwłasz cza oświa ty i utrzy ma nia ma jąt ku
gmi ny, przy go to wa li śmy pro jekt opie wa ją -
cy na kil ka na ście mi lio nów wy dat ków ma -
jąt ko wych. Ozna cza to w prak ty ce, że in -
we sty cji za pla no wa nych bę dzie du żo. Zo -
ba czy my ile się da z nich zre ali zo wać, bo
nie za wsze tzw. pie nią dze ze wnętrz ne
otrzy mu je my. Mam jed nak na dzie ję, że
wspól ny mi si ła mi da my ra dę i po dob nie jak
w tym ro ku wszyst kie przy ję te za da nia zre -
ali zu je my.

– Gdy roz ma wia li śmy przed kil ko ma
mie sią ca mi po in for mo wał pan o prze ka -
za niu gmi nie dro gi w cen trum mia sta,
któ rej koszt utrzy ma nia prze kra cza
moż li wo ści bu dże tu gmi ny.

– Utrzy ma nie tej dro gi bę dzie nas
kosz to wać rocz nie ty le, co utrzy ma nie
wszyst kich dróg w gmi nie, a to ze wzglę du
na ka te go rię tej dro gi. Bo wiem utrzy ma nie,
to nie tyl ko sprzą ta nie i od śnie ża nie uli cy
i chod ni ków, ale tak że bie żą ce na pra wy na -
wierzch ni jezd ni i chod ni ków znaj du ją cych
się po obu stro nach tej dro gi. Zo ba czy my,
ja ka bę dzie de cy zja są du, czy dro ga zo sta nie
u nas, czy tez wró ci do Po wia tu i to by ło by
naj lep sze roz wią za nie. Nie ste ty pro po zy cja
by tą dro gę po dzie lić i część prze ka zać
do dróg wo je wódz kich, część do po wia tu
i część do nas nie zy ska ła apro ba ty. W kra -
ju obo wią zu je tzw. sys tem ka ska do wy, co
w prak ty ce ozna cza, że dro ga prze ka zy wa na
jest z dy rek cji dróg kra jo wych do wo je -
wódz kich, stam tąd do po wia to wych i da lej
do gmi ny. Po nie waż gmi na nie ma już ko -
mu prze ka zać zo sta je z tym „pre zen tem”.
Dla te go pró bu je my to na dro dze są do wej
roz wią zać.

– Cze go ży czy pan miesz kań com
w No wym Ro ku?

– Pod sta wą mo ich ży czeń jest, aby
wszyst kim do pi sy wa ło zdro wie, co jest
szcze gól nie waż ne w okre sie trwa ją cej
wciąż pan de mii. Ży czę, by wszyst kim do -
pi sy wa ło szczę ście w re ali za cji naj skryt -
szych za mie rzeń. Mi mo tych wszyst kich
per tur ba cji chciał bym, aby śmy za rok mo -
gli so bie po wie dzieć, że się nam ży je le -
piej, a sa mo rząd wy wią zu je się z wszyst -
kich przy ję tych za dań i dzię ki te mu miesz -
kań cy są za do wo le ni. 
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Od 1 grud nia 2021r do koń ca bie żą ce go ro ku z ini cja ty wy sa mo rzą du gmin -
ne go ru szy ły prze wo zy pa sa żer skie na tra sie Dą bro wa Tar now ska – Li pi ny
Szko ła – Dą bro wa Tar now ska. 

Kur sy od by wać się bę dą w dni ro bo cze ra no i po po łu dniu. Zor ga ni zo wa nie no wej li nii
au to bu so wej by ło moż li we dzię ki pod pi sa niu przez bur mi strza Dą bro wy Tar now skiej umo -
wy z wo je wo dą Ma ło pol ski na do fi nan so wa nie prze wo zów au to bu so wych o cha rak te rze
uży tecz no ści pu blicz nej. Umo wę za war to na okres do koń ca ro ku 2021.

Utrzy ma nie li nii w przy szło ści za le żeć bę dzie od fak tycz ne go za in te re so wa nia miesz -
kań ców ko rzy sta niem z trans por tu pu blicz ne go na tej tra sie.

Dąbrowa Tarnowska

Nowa lina autobusowa

Liczymy na duże pieniądze w roku przyszłym
Rozmowa z Krzysztofem Kaczmarskim, burmistrzem Dąbrowy Tarnowskiej
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W sie dzi bie Gru py Azo ty S.A. w Tar -
no wie od by ło się spo tka nie Pre ze sa
Gru py Azo ty To ma sza Hin ca z wła -
dza mi i przed sta wi cie la mi Po wia tu
i Gmin re gio nu tar now skie go. Roz -
mo wy do ty czy ły m. in. ro li Gru py
Azo ty w roz wo ju re gio nu, pro mo cji
kul tu ry, spor tu i sze ro ko po ję tej
spo łecz nej od po wie dzial no ści biz -
ne su w re gio nie. Pod czas wy da rze -
nia Pre zes Gru py Azo ty przy jął od -
zna cze nie „Grosz Ziem ski Tar now -
ski” w do wód uzna nia za wspie ra -
nie ini cja tyw i roz wo ju Po wia tu Tar -
now skie go.

Gru pa Azo ty to jed na z klu czo wych
grup ka pi ta ło wych bran ży na wo zo wo -

-che micz nej w Eu ro pie. Gru pa jest jed no -
cze śnie naj więk szym pra co daw cą w re gio -
nie tar now skim. Sil na po zy cja w bran ży
umoż li wia spół ce wspar cie lo kal nych spo -
łecz no ści. Wśród wie lu ini cja tyw, w któ re
an ga żu je się Gru pa Azo ty znaj du je się m.
in. współ pra ca z Cen trum Pa de rew skie go
w Ką śnej Dol nej, czy li w miej scu, gdzie
od po nad trzy dzie stu lat kul ty wo wa na
jest pa mięć o Igna cym Ja nie Pa de rew -
skim. Spół ka re gu lar nie wspie ra tak że
Spe cjal ny Ośro dek Szkol no -Wy cho waw -
czy Zby li tow ska Gó ra – Dwud nia -
ki. – Wspie ra nie roz wo ju re gio nu tar now -
skie go i lo kal nej spo łecz no ści trak tu je my,
ja ko wiel ki przy wi lej. Ja ko naj więk szy

pra co daw ca w re gio nie je ste śmy tam,
gdzie na sza po moc jest naj bar dziej po -
trzeb na. Wy róż nie nie dla Gru py Azo ty,
któ re otrzy ma łem od Przed sta wi cie li Po -
wia tu Tar now skie go to znak, że na sze

dzia ła nia w ra mach spo łecz nej od po wie -
dzial no ści biz ne su są re al nym wspar ciem
dla Po wia tu. Dzię ku ję za dzi siej sze spo -
tka nie – je stem prze ko na ny, że ra zem na -
dal bę dzie my re ali zo wać wie le waż nych
i po trzeb nych ini cja tyw – po wie dział To -
masz Hinc, Pre zes Za rzą du Gru py Azo ty.
W roz mo wach z Pre ze sem Gru py Azo ty

wzię li udział: po seł An na Pie czar ka, sta ro -
sta tar now ski Ro man Łu carz, wi ce sta ro sta
Ja cek Hu dy ma, wójt Gmi ny Tar nów
Grze gorz Ko zioł, bur mistrz Mia sta i Gmi -
ny Żab no Mar ta Her duś, bur mistrz Mia -
sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak
oraz wójt Gmi ny Rze pien nik Strzy żew ski
Ma rek Ka raś.

„Grosz Ziemski Tarnowski” dla Grupy Azoty
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Pre zy dent Tar no wa szy ku je tar no wia nom
nie la da pre zent na No wy Rok. Od 1 stycz -
nia 2022 ro ku w Tar no wie bę dą obo wią zy -
wa ły wyż sze staw ki po dat ku od nie ru cho -
mo ści, za rów no bu dyn ków miesz kal nych,
jak i obiek tów zwią za nych z dzia łal no ścią
go spo dar czą. 

Po mysł na pod wyż sze nie po dat ków pre zen to -

wa ny był od daw na, ale do tąd nie uzy skał jed nak

po par cia rad nych. Osta tecz nie no we staw ki po dat -

ku zo sta ły przy ję te, lecz nie jed no gło śnie. Za pod -

wyż ka gło so wa ło 13 rad nych (Ko ali cja Oby wa tel ska

i klub Na sze Mia sto Tar nów). Prze ciw by li rad ni

z PiS i rad ny nie za leż ny Ma rek Cie siel czyk. De cy zje

o pod wyż kach to zły po mysł uwa ża Mi ro sław Bie -

droń, szef klu bu PiS w tar now skiej ra dzie miej -

skiej. – Mia sto po win no gdzie in dziej szu kać środ -

ków na funk cjo no wa nie, a nie się gać do kie sze ni

miesz kań ców i przed się bior ców. To jest dla nich ko -

lej ne ob cią że nie, a tym cza sem ich sy tu acja w Tar no -

wie nie jest do bra – pod kre śla. Ma gi strat wy li cza, że

wpro wa dzo ne pod wyż ki po zwo lą na zwięk sze nie

wpły wów do bu dże tu w kwo cie oko ło 4 mln zł.

Miesz kań cy pła cą co raz więk szą da ni nę, któ ra jest

prze ja da na w ma gi stra cie, a uli ce osie dlo we się roz -

sy pu ją i zi mą jak zwy kle po zo sta ną nie od śnie żo ne.

Prezent 
dla tarnowian


